
    

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUARTA-FEIRA
18 DE NOVEMBRO DE 2015

ANO XXIX | N º 6.464 5
ANEXO AO DECRETO Nº 26.721/2015

DECRETOS SIMPLES 

DECRETOS de 17 de novembro de 2015

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Nomear PAULO DE ALCÂNTARA BRITO, para exercer o cargo em comissão de Secretário 

de Gabinete, Grau 51, da Secretaria Municipal de Promoção Social e Combate à Pobreza e exonerar, 

a pedido, do mesmo cargo, JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA PIRES.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Manter a disposição do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, por mais um (01) ano, na 

forma da Legislação Eleitoral em vigor, à vista do que consta do Processo nº 4982/2015-GABP, o 

servidor OSMÁRIO SILVA DA PAIXÃO, matrícula 22890, lotado na Fundação Mario Leal Ferreira, 

vinculado à Secretaria Municipal de Urbanismo.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições, 

R E S O L V E :

Manter a disposição para o Tribunal Regional Federal da 1ª Região, sem ônus para a PMS, 

por mais 01 (um) ano, à vista do que consta do processo nº 5101/2015-GABP o servidor ELSON 

BAHIA RODRIGUES, matrícula 2226512, lotado na Superintendência de Trânsito de Salvador - 

TRANSALVADOR, vinculada à Secretaria Municipal de Mobilidade.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições, 

R E S O L V E :

Prorrogar a disposição para o Tribunal Regional Federal da 1ª Região, sem ônus para 

a PMS, por mais 01 (um) ano, à vista do que consta do processo nº 5102/2015-GABP, o servidor 

GUTEMBERG SOUSA DE JESUS, matrícula nº 2226643, lotado na Superintendência de Trânsito de 

Salvador - TRANSALVADOR, vinculada à Secretaria Municipal da Mobilidade.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Exonerar, a pedido, ENEYDA DE SOUZA DÓREA do cargo em comissão de Gerente Tipo II, 

da Gerência da Unidade Básica de Saúde com Saúde da Família Tipo A3, USF Alto das Pombas, do 

Distrito Sanitário Barra/Rio Vermelho, da Secretaria Municipal da Saúde.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições e tendo em vista o que consta do processo 3753/2015-SMED e com fundamento no artigo 

47 da Lei Complementar nº 01/91.

RESOLVE:

Considerar exonerada, a pedido, desde 06/07/2015, a servidora IARA CERQUEIRA 

LINHARES DE ALBUQUERQUE, matrícula 877511, do cargo de Professor Municipal III, Nível III, 

Referência B, lotada na Secretaria Municipal da Educação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, em 17 de novembro de 2015. 

RETIFICAÇÃO

No Decreto s/n de 31/08/2015, publicado no DOM Nº 6.412 de 01/09/2015, referente a 

nomeação Sub Judice de ALEXSANDRA VANESSA GUIMARAES PEREIRA,

Onde se lê:

Nomear Sub Judice, em cumprimento ao Mandado de Segurança nº 015969-

89.2013.8.05.0000, nos termos dos artigos 10 e 11 da Lei Complementar 01/91, com redação 

alterada pela Lei Complementar nº 34/2003, o candidato habilitado em Concurso Público, no cargo a 

seguir indicado, da estrutura da Secretaria Municipal de Saúde - SMS.

PROFISSIONAL DE ATENDIMENTO INTEGRADO - ENFERMEIRO - SMS / SAUEMF / 30H

NOME DOCUMENTO CLAS

ALEXSANDRA VANESSA GUIMARAES PEREIRA 0948975067 216

Leia-se:

Nomear em cumprimento à decisão proferida nos autos do Mandado de Segurança 

nº 015969-89.2013.8.05.0000, com trânsito em julgado, nos termos dos artigos 10 e 11 da Lei 

Complementar 01/91, com redação alterada pela Lei Complementar nº 34/2003, o candidato 

habilitado em Concurso Público, no cargo a seguir indicado, da estrutura da Secretaria Municipal 

de Saúde - SMS.

PROFISSIONAL DE ATENDIMENTO INTEGRADO - ENFERMEIRO - SMS / SAUEMF / 30H

NOME DOCUMENTO CLAS

ALEXSANDRA VANESSA GUIMARAES PEREIRA 0948975067 216


